
мб-ЦД “1 РМС №196 ОТ 2019 Г.ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА АНАЛИЗ НА 

СОЦИАЛНО-ИКОНОМИЧЕСКОТО РАЗВИТИЕ НА БЪЛГАРИЯ 2007-2017 Г. ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НА НАЦИОНАЛНИТЕ 

ПРИОРИТЕТИ ЗА ПЕРИОДА 2021-”  

 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

  

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е    №  1 9 6  

 

от    11 април    2019 година 

 

 

ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА АНАЛИЗ НА СОЦИАЛНО-ИКОНОМИЧЕСКОТО РАЗВИТИЕ 

НА БЪЛГАРИЯ 2007-2017 Г. ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НА НАЦИОНАЛНИТЕ 

ПРИОРИТЕТИ ЗА ПЕРИОДА 2021-2027 Г., НА СПИСЪК С ЦЕЛИТЕ 

НА ПОЛИТИКИТЕ, КОИТО ДА БЪДАТ ПОДКРЕПЕНИ ПРЕЗ ПРОГРАМЕН 

ПЕРИОД 2021-2027 Г., И НА СПИСЪК С ПРОГРАМИ И ВОДЕЩИ 

ВЕДОМСТВА ЗА РАЗРАБОТВАНЕТО ИМ 

 

На основание чл. 7, ал. 2, т. 3 от Закона за 

управление на средствата от Европейските структурни и 

инвестиционни фондове 

 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 

 

1. Одобрява Анализ на социално-икономическото развитие 

на България 2007-2017 г. за определяне на националните 

приоритети за периода 2021-2027 г. като основа на процеса по 

изготвяне на Споразумението за партньорство за програмен 

период 2021-2027 г. съгласно приложението. 

2. Одобрява Списък с цели на политиките, които да 

бъдат подкрепени в България от Европейския фонд за регионално 

развитие, Европейския социален фонд, Кохезионния фонд и от 

Европейския фонд за морско дело и рибарство, за програмен 

период 2021-2027 г., както следва: 

а) „По-интелигентна Европа чрез насърчаване на 

иновативния и интелигентен икономически преход”; 

б) „По-зелена, нисковъглеродна Европа чрез насърчаване 

на чист и справедлив енергиен преход, зелени и сини 

инвестиции, кръгова икономика, приспособяване към измененията 

на климата и превенция и управление на риска”; 

в) „По-добре свързана Европа чрез подобряване на 

мобилността и регионалната свързаност на информационните и 

комуникационните технологии”; 



 

 

 

мб-ЦД “1 РМС №196 ОТ 2019 Г.ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА АНАЛИЗ НА 

СОЦИАЛНО-ИКОНОМИЧЕСКОТО РАЗВИТИЕ НА БЪЛГАРИЯ 2007-2017 Г. ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НА НАЦИОНАЛНИТЕ 

ПРИОРИТЕТИ ЗА ПЕРИОДА 2021-”  

2 

г) „По-социална Европа чрез реализиране на европейския 

стълб на социалните права”; 

д) „Европа по-близо до гражданите чрез насърчаване на 

устойчивото и интегрирано развитие на градските, селските и 

крайбрежните райони и на местните инициативи”. 

3. Одобрява индикативен Списък с програми и водещи 

ведомства за разработването на всяка програма, както следва:  

а) „Оперативна програма за иновации и 

конкурентоспособност” с водещо ведомство - Министерството на 

икономиката; 

б) „Оперативна програма за наука и образование” с 

водещо ведомство - Министерството на образованието и науката; 

в) „Оперативна програма за околна среда” с водещо 

ведомство - Министерството на околната среда и водите; 

г) „Оперативна програма за транспортна свързаност” с 

водещо ведомство - Министерството на транспорта, 

информационните технологии и съобщенията; 

д) „Оперативна програма за електронно управление и 

техническа помощ” с водещо ведомство - администрацията на 

Министерския съвет; 

е) „Оперативна програма за развитие на регионите” с 

водещо ведомство - Министерството на регионалното развитие и 

благоустройството; 

ж) „Оперативна програма за развитие на човешките 

ресурси” с водещо ведомство - Министерството на труда и 

социалната политика; 

з) „Оперативна програма за храни и/или основно 

материално подпомагане” с водещо ведомство - Агенцията за 

социално подпомагане; 

и) „Програма за морско дело, рибарство и аквакултури” 

с водещо ведомство - Министерството на земеделието, храните и 

горите; 

к) Стратегически план за развитие на земеделието и 

селските райони с водещо ведомство - Министерството на 

земеделието, храните и горите; 

л) Национална програма по Фонд „Вътрешна сигурност“ с 

водещо ведомство - Министерството на вътрешните работи; 

м) Национална програма по Фонд „Убежище и миграция“ с 

водещо ведомство - Министерството на вътрешните работи;  

н) Национална програма по Инструмента за финансовото 

подпомагане за управлението на границите и за визите като част 

от Фонда за интегрирано управление на границите с водещо 

ведомство - Министерството на вътрешните работи; 



 

 

 

мб-ЦД “1 РМС №196 ОТ 2019 Г.ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА АНАЛИЗ НА 

СОЦИАЛНО-ИКОНОМИЧЕСКОТО РАЗВИТИЕ НА БЪЛГАРИЯ 2007-2017 Г. ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НА НАЦИОНАЛНИТЕ 

ПРИОРИТЕТИ ЗА ПЕРИОДА 2021-”  

3 

о) програми за европейско териториално сътрудничество, 

в които участва Република България, включително програмите за 

трансгранично сътрудничество: Република България - Република 

Сърбия, Република България - Република Турция, и Република 

България - Република Северна Македония, съфинансирани от 

Инструмента за предприсъединителна помощ, с водещо ведомство - 

Министерството на регионалното развитие и благоустройството. 

 

 
ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Красимир Каракачанов 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 

МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Веселин Даков 

 


